
DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 143 del 21-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

           COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
             

 Provincia di Ascoli Piceno 

 

     
 

Codice ISTAT 044011 

 

                                                                                                                                        

COPIA 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA           

SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT  

 

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 464 
 

DETERMINAZIONE N. 143  DEL 21-07-20 

 

 

=================================================================== 

OGGETTO: Campi estivi per bambini patrocinati dal Comune di Castel di Lama. 

Impegno e Liquidazione. 

=================================================================== 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di luglio 

 

IL RESPONSABILE  
 

Vista  la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

 

 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 143 del 21-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesse: 

- RICHIAMATA la D.G. n. 51 del 16.06.2020, immediatamente eseguibile, con 

la quale il Comune di Castel di Lama: 

-  Ha previsto, in accordo con l’Unione dei Comuni della Vallata del Tronto, la 

realizzazione di due centri estivi gestiti dall’A. s. d. Calcio Lama /Pro Loco di Castel 

di Lama e dal Consorzio Soc. Coop. “il Picchio” al costo di euro 90,00/settimana 

accollandosi una quota pari ad euro 40,00/settimana per ogni iscritto sino alla somma 

complessiva di euro 15.000,00 imputata al Capitolo 594/I del bilancio corrente; 

- Ha approvato, altresì, il progetto presentato dall’A. s. d. “Mezzofondo Club 

Ascoli” con sede in Via Gioberti, 2 a Castel di Lama, concedendo il proprio patrocinio 

in merito all'organizzazione di un campo estivo per bambini di età compresa tra i 6 e i 

17 anni che si svolgerà dal 22 giugno al 29 Agosto 2020 presso il campo sportivo di 

via Tevere, concedendo un contributo economico sino ad un massimo di euro 

3.000,00, imputato al capitolo 440 del corrente bilancio d’esercizio; 

- CONSIDERATO che il predetto contributo è ripartito come meglio di seguito 

indicato: 

-  Euro 15,00 per settimana per ogni iscritto, fino ad un massimo di due settimane; 

- Euro 25,00 per settimana per ogni iscritto, fino ad un massimo di due settimane, per 

nuclei familiari con ISEE inferiore o uguale a 12.000,00 Euro; 

- ATTESO che al momento delle iscrizioni al centro estivo “Mezzofondo Club 

Ascoli”, in luogo del contributo, sono stati rilasciati da questo Comune ai singoli 

utenti dei buoni nominativi da rimborsare all’associazione medesima dal valore di 

euro 15,00 ed euro 25,00 per nuclei familiari con ISEE inferiore o uguale a 12.000,00 

Euro; 

- ATTESO che con nota prot. n. 9759 del 21.07.2020, il Sig. Campanella Antonio 

consigliere dell’A.s.d. “Mezzofondo Club Ascoli” ha trasmesso in allegato n. 26 buoni 

nominativi da euro 15,00 e n. 2 buoni nominativi da euro 25,00, unitamente al 

prospetto riepilogativo degli aventi diritto, con relativa richiesta di accredito, per un 

totale di euro 440,00; 

- ATTESO che l’importo complessivo di Euro 440,00 può essere imputato al cap. 440 

del corrente bilancio d’esercizio, come previsto dalla richiamata D.G. n. 51 del 

16.06.2020 che prevede la concessione di un contributo economico, per 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 143 del 21-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

l’organizzazione del centro estivo gestito dall’A. s. d. “Mezzofondo Club Ascoli”, 

sino ad un massimo di euro 3.000,00;  

- RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 29/05/2020 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 comprensivo del 

programma triennale dei Lavori   Pubblici 2020-2022 - Esame ed approvazione”. 

 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

 

- VISTO il D. Lgs. vo 267/2000; 

 

  

DETERMINA 

 

-di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale; 

-di procedere al rimborso all’ A.s.d. “Mezzofondo Club Ascoli” con sede in Via 

Gioberti, 2 a Castel di Lama di n. 25 buoni nominativi da euro 15,00 e n. 2 buoni 

nominativi da euro 25,00, per un totale di euro 440,00; 

-di imputare il suddetto importo di euro 440,00 al capitolo 440 del bilancio comunale; 

-di dare mandato al Responsabile dell’Area finanziaria circa l’emissione dei relativi 

mandati di pagamento 

 

-di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito 

internet istituzionale del Comune di Castel di Lama; 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area 

F.to Dott. Riccardo Curreli 

 



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 143 del 21-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  07-08-2020  

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal 11-08-2020  al 26-08-2020. 

Lì  11-08-2020 

Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo. 

 

Il Responsabile dell'Area 

Dott. Riccardo Curreli 

 


